
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 14 de julho de 2017 Ano V - Edição nº 00520 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D739FB1E54529237FBB06DCB4355D375



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 240/2014.

• 1º. TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 185/2017.

• QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº. 061/2014.
QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº. 061/2014.
SEXTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº. 061/2014.

• TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº. 271/2014
QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº. 271/2014
QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº. 271/2014
SEXTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº. 271/2014

• PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/17 - RESULTADO, RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DA
ATA DE CONTRATO.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D739FB1E54529237FBB06DCB4355D375



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Termo Aditivo

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
 
3º Termo aditivo ao contrato nº. 240/2014. Contratante: Município de Mulungu do Morro. Contratada: Instituto de 
Pesquisas Municipais - IPM Brasil. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n° 240/2014, referente a 
prestação de serviços de publicidade legal e digitalização de documentos para atender a demanda da Administração 
Pública Municipal, por mais 12 (doze) meses, com início em 04/06/2017, com término em 04/06/2018. Origem: Pregão 
Presencial nº 007/2014.  Fredson C. A. Souza – Prefeito. 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8BEB9E91AD72F21CA6CF221E1C36771

sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Termo Aditivo

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
1º. Termo aditivo ao contrato nº. 185/2017. Contratante: Município de Mulungu do Morro. Contratada: JPAV 
EMPRENDIMENTOS LTDA - EPP. OBJETO: Prestação de serviços de pavimentação asfáltica no Trecho: Mulungu 
do Morro x Povoado de Canudos. VALOR ACRESCIDO: R$ 100.178,98 (cem mil cento e setenta e oito reais e 
noventa e oito centavos). PERCENTUAL: 20,87% (vinte vírgula oitenta e sete por cento) do valor do contrato. 
ORIGEM: Tomada de Preços nº 004/17.  Fredson C. A. Souza – Prefeito. 

 

 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C501DEBF2349BC1628F085DCFB912AF

sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Termo Aditivo

  

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 061/2014 

 
 
QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao contrato de nº. 061/2014 que entre si firmaram o MUNICÍPIO 

DE MULUNGU DO MORRO/BA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa ARRUDA 

ENGENHARIA LTDA; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 061/2014, referente a 

construção de 05 (cinco) Unidades Básicas de Saúde – UBS, Porte I, por mais 180 (cento e oitenta) dias, a partir 

de 17/01/2016, com término em 17/07/2016. 

 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 061/2014 
 
 
QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao contrato de nº. 061/2014 que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE 

MULUNGU DO MORRO/BA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa ARRUDA 

ENGENHARIA LTDA; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 061/2014, referente a 

construção de 05 (cinco) Unidades Básicas de Saúde – UBS, Porte I, por mais 180 (cento e oitenta) dias, a partir 

de 18/07/2016, com término em 18/01/2017. 

 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 061/2014 
 
 
SEXTO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao contrato de nº. 061/2014 que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE 

MULUNGU DO MORRO/BA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa ARRUDA 

ENGENHARIA LTDA; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 061/2014, referente a 

construção de 05 (cinco) Unidades Básicas de Saúde – UBS, Porte I, por mais 180 (cento e oitenta) dias, a partir 

de 19/01/2017, com término em 19/07/2017. 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57619BCAB8A57D8DEB7A5ECB4B54F7A0

sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Termo Aditivo

  

 
EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE N° 

271/2014 
 
 
TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao contrato de nº. 271/2014 que 

entre si firmaram o Município de Mulungu do Morro/BA e a empresa ABC 

CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do 

Contrato n° 271/2014, por mais 180 (cento e oitenta) dias, a partir de 

25/12/2015, com término em 22/06/2016, referente a serviços de 

pavimentação em paralelepípedo em vias públicas do Município de Mulungu 

do Morro/BA, conforme convênio firmado entre o Município e o Ministério 

das Cidades por intermédio da Caixa Econômica Federal.  

 

 

 

 

EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE N° 
271/2014 

 
 
QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao contrato de nº. 271/2014 que 

entre si firmaram o Município de Mulungu do Morro/BA e a empresa ABC 

CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do 

Contrato n° 271/2014, por mais 180 (cento e oitenta) dias, a partir de 

23/06/2016, com término em 20/12/2016, referente a serviços de 

pavimentação em paralelepípedo em vias públicas do Município de Mulungu 

do Morro/BA, conforme convênio firmado entre o Município e o Ministério 

das Cidades por intermédio da Caixa Econômica Federal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBF47636F1716FBC124E9286F160E935

sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

  

 

EXTRATO DE QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE N° 
271/2014 

 
 
QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao contrato de nº. 271/2014 que 

entre si firmaram o Município de Mulungu do Morro/BA e a empresa ABC 

CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do 

Contrato n° 271/2014, por mais 180 (cento e oitenta) dias, a partir de 

21/12/2016, com término em 19/06/2017, referente a serviços de 

pavimentação em paralelepípedo em vias públicas do Município de Mulungu 

do Morro/BA, conforme convênio firmado entre o Município e o Ministério 

das Cidades por intermédio da Caixa Econômica Federal. 

 

 

 

EXTRATO DE SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE N° 271/2014 
 
 
SEXTO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao contrato de nº. 271/2014 que 

entre si firmaram o Município de Mulungu do Morro/BA e a empresa ABC 

CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do 

Contrato n° 271/2014, por mais 180 (cento e oitenta) dias, a partir de 

20/06/2017, com término em 17/12/2017, referente a serviços de 

pavimentação em paralelepípedo em vias públicas do Município de Mulungu 

do Morro/BA, conforme convênio firmado entre o Município e o Ministério 

das Cidades por intermédio da Caixa Econômica Federal. 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBF47636F1716FBC124E9286F160E935

sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Presencial

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 010/17 

 
O Município de Mulungu do Morro/BA, comunica o resultado do julgamento do Pregão Presencial para Registro de 
Preços, nº 010/17, que tem por objeto Registrar os Preços para futuras e eventuais prestações de serviços gráficos a 
fim de suprir as demandas do Município de Mulungu do Morro/BA, em favor da(s) empresa(s): H.R DE S. DOURADO 
ME - KARNEIRO ARTES GRÁFICAS, no valor total estimado de R$ 66.200,00 (sessenta e seis mil e duzentos reais), 
R$ 57.400,00 (cinquenta e sete mil e quatrocentos reais) e R$ 72.400,00 (setenta e dois mil e quatrocentos reais), 
referente aos lotes 01, 02 e 04, respectivamente. E, KFS GRÁFICA E PAPELARIA LTDA, no valor total estimado de R$ 
70.600,00 (setenta mil e seiscentos reais), referente ao lote 03. Data da assinatura: 16/06/2017.  Autos no setor de 
licitação da Prefeitura. Rua Eronides S. Santos, 47, Centro, Mulungu do Morro/BA. Fredson C. A. Souza – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D739FB1E54529237FBB06DCB4355D375



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 010/17 
 

O Município de Mulungu do Morro/BA, comunica aos interessados que ratificou/homologou o 
procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 010/17, objetivando 
Registrar os Preços para futuras e eventuais prestações de serviços gráficos a fim de suprir as 
demandas do Município de Mulungu do Morro/BA, em favor da(s) empresa(s): H.R DE S. DOURADO ME - 
KARNEIRO ARTES GRÁFICAS, no valor total estimado de R$ 66.200,00 (sessenta e seis mil e duzentos 
reais), R$ 57.400,00 (cinquenta e sete mil e quatrocentos reais) e R$ 72.400,00 (setenta e dois mil e 
quatrocentos reais), referente aos lotes 01, 02 e 04, respectivamente. E, KFS GRÁFICA E PAPELARIA 
LTDA, no valor total estimado de R$ 70.600,00 (setenta mil e seiscentos reais), referente ao lote 03. Data 
da assinatura: 21/06/2017. Autos no setor de licitação da Prefeitura. Rua Eronides S. Santos, 47. Mulungu do 
Morro/BA. Fredson Cosme A. de Souza - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D739FB1E54529237FBB06DCB4355D375



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00520 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 
 
 

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
EXTRATO DE ATA CONTRATO Nº 207 e 208/2017 

Pregão Presencial para Registro de Preços Nº. 010/17  
 
 
O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público que firmou ata contrato com a(s) empresa(s): H.R DE S. 
DOURADO ME - KARNEIRO ARTES GRÁFICAS, no valor total estimado de R$ 66.200,00 (sessenta e seis mil e 
duzentos reais), R$ 57.400,00 (cinquenta e sete mil e quatrocentos reais) e R$ 72.400,00 (setenta e dois mil e 
quatrocentos reais), referente aos lotes 01, 02 e 04, respectivamente. E, KFS GRÁFICA E PAPELARIA LTDA, no valor 
total estimado de R$ 70.600,00 (setenta mil e seiscentos reais), referente ao lote 03. Objeto: Registrar os Preços para 
futuras e eventuais prestações de serviços gráficos a fim de suprir as demandas do Município de Mulungu do Morro/BA. 
Data da assinatura: 21/06/2017. Vigência: 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura, podendo ser prorrogado 
de acordo com a previsão legal. Fredson C. A. Souza – Prefeito. 

 
 

 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D739FB1E54529237FBB06DCB4355D375


		2017-07-14T15:11:38-0300




